Ab frauen yhr gut geben mügen yren vormunden.

Wie ein frau yr ley bgedinge wider erkryget das mit yrer volwort verkaufft ist.

Mulier la bon cōsent habet statē a di bon

Vrsal.

Gluchsal.

Der xlv. articckel.

flüchlichen erstatt. Wehr der Frawen gut leyet / der mus es yhn wider erstatten / ader der keuffer ist vnwaret / wenn sy erkryegen es mit recht wider / ab sy es auch dem keuffer volwoeret hette / man möge denn dyses vrsal beweyßen / sie hetten denn die ansprach verschwoeren / vt in auct. vt immo. ante nup. do. §. j. colla. v. et in auct. vt nulli in. li. ha. lo. conser. §. illud. coll. ix. et extra de inin. c. licet. li. vi. ¶ Merck auch / wer gut zu fluchtsal vergebet ader vorlest eynē andern / das helt man vor vnrecht / vñ dysem mag man es wol erfordern / vñ schuldt / ab der abtrünnigt wirt / vñ das ehr es alleyn zu guter handt empfangen hat.

Articulus. xlv.

Licet maritus vxori sue quantum ad progeniem non sit equalis / ratione tamen consummati / matrimonij eius tutor est: & ei equalis. Moriente autem viro ab eius mulier absoluitur iure: & primum statum quem habuit ante consortium recuperabit: & ideo non mariti eius / sed ei in progenie equalis & proximior agnatus tutor eius erit. Et mulier nulla bona sine viro consensu donandi / vendendi / neq; resignandi habet potestatem: & hoc propterea: quia ipse ea cum vxore noscitur possidere. virgines & vidue proprietates suas sine tutoris auctoritate vendunt / si tutor heres earum non fuerit.

¶ Licet maritus &c. Pro concordantijs istius uide. ff. ad municip. l. filij. §. ij. & l. ult. ff. de iudi. l. exigere. ff. de sena. l. femine. C. de in. pri. l. cum te. & C. de digni. l. mulieres. & C. de inco. l. fi. Et hoc scias: quod uxor etiam non dotata debet alio uiro. Et in domo uiro si uiro uiuit: dum tamen operetur uiro. Sed mortuo uiro: debet alii extra domum uiro si male tractaretur in domo. Et intra annum restitutionis dotis mulier debet alii ab heredibus uiro de fructibus sue dotis. de hoc in specu. ti. qui fil. sunt legi. & ibi per Bald. in additioni. Et extenditur priuilegium uxori concessum etiam ad sponsum sicut priuilegium concessum Monachis extenditur ad regulares: & concessum religiosis: ad episcopos. de sen. excō. canos

Das xli. blat.

ni. in glo. extendendum. uide etiam sup. eo. li. circa. ar. xij. & ar. xx. & circa. ar. xxxij. Nota etiam: quod quicquid acquirit uxor de operibus suis: acquirit marito suo sicut liber homo bona fide possessus secundum Innocentium. de testa. cum in officijs. Dicit tamen Bartolomeus. quod si uxor gerit in animo acquirendi sibi ipsi tunc non acquirit marito. quia acquisitiones iuris gentium sunt infundantur in consensu. ff. de dona. l. qui mihi. & C. de donatio. inter uirum & uxo. l. filij. tui. Maritus autem tanquam tutor & coniuncta persona proponit actiones pro uxore. ut in l. maritus. C. de pcurato. Quamuis tutores uel curatores in causa pupilli uel adulti pcuratores non fatiunt nisi lite a se contestata. ut in l. neq. C. eo. Et licet coniuncta persona non cogitur mandatum allegare: debet tamen cauere. C. e. l. exigendi. Et licet hoc iure & iure lombardo uxor transit in potestatem uiri. secus tamen de iure romano. ut nota C. de condit. infer. l. si uxor. & nota. insti. ad terculi. §. postea nisi quo ad debitum carnis. ut ibi. Secundum leges uero uirum duo retinet domicilium: honorem & dignitatem defuncti sui mariti donec & quousque alteri nupserit. & ff. ad municip. l. filij. §. uidua. C. de nup. l. cum te. ff. de senato. l. femine. & notatur in c. ex parte. ad fi. ul. ti. glo. de fo. competen. Et sic etiam intellige hic glosam ordinariam.